
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสุรินทร์ 

เรื่อง  รบัสมัครบุคคลเข้าทำงานตามโครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคมรายตำบลแบบบูรณาการ  
(๑ ตำบล ๑ มหาวิทยาลัย) 

------------------------------------------------ 

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้อนุมัติโครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคม
รายตำบลแบบบูรณาการ (๑ ตำบล ๑ มหาวิทยาลัย) ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม (อว.) โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจและสังคมรายตำบลแบบบูรณาการ โดยมีมหาวิทยาลัย
ในพื้นที่เป็น System Integrator รวมถึงเกิดการจ้างงานประชาชนทั่วไป บัณฑิตจบใหม่ และนักศึกษา ให้มี  
งานทำและฟ้ืนฟูเศรษฐกิจชุมชน ตลอดจนเกิดการพัฒนาตามปัญหาและความต้องการของชุมชน ได้แก่ การพัฒนา
สัมมาชีพและการสร้างอาชีพใหม่ (การยกระดับสินค้า OTOP/อาชีพอื่น ๆ) การสร้างและพัฒนา Creative 
Economy (การยกระดับการท่องเที่ยว) การนำองค์ความรู้ไปช่วยบริการชุมชน (Health Care/เทคโนโลยี  
ด้านต่าง ๆ) และการส่งเสริมด้านสิ่งแวดล้อม/Circular Economy (การเพิ่มรายได้หมุนเวียนให้แก่ชุมชน)   
และเกิดการจัดทำข้อมูลขนาดใหญ่ของชุมชน (Community Big Data) เพื่อเป็นข้อมูลในการวิเคราะห์และ
ตัดสินใจในการแก้ไขปัญหาความยากจนแบบมีเป้าหมายชัดเจน กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม (อว.) จึงมอบหมายให้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ ดำเนินโครงการ
ดังกล่าว ในพ้ืนที่จังหวัดสุรินทร์ จำนวน 20 ตำบล เพ่ือให้การดำเนินงานโครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคม
รายตำบลแบบบูรณาการ (๑ ตำบล ๑ มหาวิทยาลัย) เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตามวัตถุประสงค์ นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเข้าทำงานตามโครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคมรายตำบล
แบบบูรณาการ (๑ ตำบล ๑ มหาวิทยาลัย)  ตำแหน่งเจ้าหน้าที่จ้างเหมาบริการ จำนวน 400 อัตรา เพ่ือปฏิบัติงาน
ในพ้ืนทีจ่ังหวัดสุรินทร์ และจังหวัดบุรีรัมย์  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัคร 
๑.๑ ประชาชน (จำนวน 100 อัตรา) 

(ก)  คุณสมบัติท่ัวไป 
(๑) เพศ ชาย/หญิง มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  
(๒) มีสัญชาติไทย 
(๓) เป็นประชาชนทั่วไป ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา และมีความรู้ ความสามารถที่ตรงต่อ

ภารกิจในการปฏิบัติงาน 
(๔) มีความรู้ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์ 
(๕) เป็นผู้ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในพ้ืนที่ปฏิบัติงาน หรือพ้ืนที่ใกล้เคียง 
 
 

(๖) เป็นผู้ที่ได้... 



- ๒ - 
 

(๖) เป็นผู้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID - 19) 

(๗) เป็นผู้ที่ว่างงาน และไม่ได้รับค่าตอบแทน ค่าจ้าง จากหน่วยงานอื่นของภาครัฐ
และภาคเอกชน และไม่ได้รับความช่วยเหลือในการจ้างงานจากภาครัฐที่ให้การช่วยเหลืออยู่ 

(๘) สามารถปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายและปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
(๙) มีบุคลิกภาพดี มีมนุษยสัมพันธ์ดี มีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณ์ ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง

หรือโรคท่ีสังคมรังเกียจ 
(๑๐) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุข 
(ข)  ลักษณะต้องห้าม 

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 

(๒) เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 
(๓) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(๔) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือคนวิกลจริต หรือมี

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ
คณะกรรมการข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ก.พ.อ.) 

(๕) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัติหรือกฎหมายอื่น 

(๖) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(๗) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

(๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมาย  
ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 

(๙) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน
ของรัฐ 

(๑๐) เป็นบุคคลล้มละลาย 
๑.๒ บัณฑิตจบใหม่ (จำนวน 200 อัตรา) 

(ก)  คุณสมบัติท่ัวไป 
(๑) เพศ ชาย/หญิง มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  
(๒) มีสัญชาติไทย 

 (๓) เป็นบัณฑิตที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า ทุกสาขาวิชา ไม่เกิน 
๓ ปี (ปีที่สำเร็จการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๒) และมีความรู้ ความสามารถท่ีตรงต่อภารกิจในการปฏิบัติงาน 
 (๔) มีความรู้ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์ โปรแกรม Microsoft office : Word, 
Excel, Power point และสามารถใช้งาน Internet ได้เป็นอย่างด ี
 

(๕) เป็นผู้ที่ม.ี.. 



- ๓ - 
 

(๕) เป็นผู้ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในพ้ืนที่ปฏิบัติงาน หรือพ้ืนที่ใกล้เคียง 
(๖) เป็นผู้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 

๒๐๑๙ (COVID - 19) 
(๗) เป็นผู้ที่ว่างงาน และไม่ได้รับค่าตอบแทน ค่าจ้าง จากหน่วยงานอื่นของภาครัฐ

และภาคเอกชน และไม่ได้รับความช่วยเหลือในการจ้างงานจากภาครัฐที่ให้การช่วยเหลืออยู่ 
(๘) สามารถปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายและปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
(๙) มีบุคลิกภาพดี มีมนุษยสัมพันธ์ดี มีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณ์ ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง

หรือโรคท่ีสังคมรังเกียจ 
(๑๐) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุข 
(ข)  ลักษณะต้องห้าม 

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 

(๒) เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 
(๓) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(๔) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือคนวิกลจริต หรือมี

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ หรือเป็ นโรคที่กำหนดในกฎ
คณะกรรมการข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ก.พ.อ.) 

(๕) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัติหรือกฎหมายอื่น 

(๖) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(๗) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

(๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมาย  
ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 

(๙) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน
ของรัฐ 

(๑๐) เป็นบุคคลล้มละลาย 
๑.๓ นักศึกษา (จำนวน 100 อัตรา) 

(ก)  คุณสมบัติท่ัวไป 
(๑) เพศ ชาย/หญิง มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  
(๒) มีสัญชาติไทย 
(๓) เป็นนักศึกษา หรือผู ้ที ่อยู ่ระหว่างการศึกษาในระดับอุดมศึกษา อาชีวศึกษา     

จากสถาบันการศึกษาต่าง ๆ และมีความรู้ ความสามารถที่ตรงต่อภารกิจในการปฏิบัติงาน 
 

(๔) มีความรู้... 



- ๔ - 
 

(๔) มีความรู้ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์ โปรแกรม Microsoft office : Word, 
Excel, Power point และสามารถใช้งาน Internet ได้เป็นอย่างด ี

(๕) เป็นผู้ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในพ้ืนที่ปฏิบัติงาน หรือพ้ืนที่ใกล้เคียง 
(๖) เป็นผู้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 

๒๐๑๙ (COVID - 19) 
(๗) เป็นผู้ที่ว่างงาน และไม่ได้รับค่าตอบแทน ค่าจ้าง จากหน่วยงานอื่นของภาครัฐ

และภาคเอกชน และไม่ได้รับความช่วยเหลือในการจ้างงานจากภาครัฐที่ให้การช่วยเหลืออยู่ 
(๘) สามารถปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายและปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
(๙) มีบุคลิกภาพดี มีมนุษยสัมพันธ์ดี มีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณ์ ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง

หรือโรคท่ีสังคมรังเกียจ 
(๑๐) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุข 
(ข)  ลักษณะต้องห้าม 

(๑) เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 
(๒) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(๓) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือคนวิกลจริต หรือมี

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ
คณะกรรมการข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ก.พ.อ.) 

(๔) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(๕) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน
ของรัฐ 

๒. อัตราค่าจ้าง 
๒.๑  ประชาชน         ๙,๐๐๐   บาท/เดือน 
๒.๒  บัณฑิตจบใหม่      ๑๕,๐๐๐   บาท/เดือน 
๒.๓ นักศึกษา     ๕,๐๐๐   บาท/เดือน 

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
๓.๑ การวิเคราะห์ข้อมูล (Data Analytics) เพื่อวางแผนและตัดสินใจ ในการจัดทำนโยบาย 

แนวทางและงบประมาณสนับสนุน (เป็นการจัดการข้อมูลที่ได้จากการจัดเก็บข้อมูลของโครงการพัฒนาตำบล
แบบบูรณาการของกระทรวงมหาดไทย)  

๓.๒ การเฝ้าระวัง ประสานงาน และติดตามข้อมูลสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID - 19) และโรคระบาดใหม่ การเฝ้าระวังและติดตามผู้ป่วยและกลุ่มเสี่ยง การส่งต่อการรักษา 
การประชาสัมพันธ์แจ้งข้อมูลข่าวสาร การปรับสภาพแวดล้อม ระบบรายงานสถานการณ์การระบาดของโรค
(การสอบสวนโรค การคัดกรองจัดระดับกลุ่มเสี่ยง กลุ่มสงสัย กลุ่มสัมผัส การวิเคราะห์สถานการณ์แนวโน้ม 
การระบาดในพ้ืนที่) (ร่วมกับ ศบค.)   

 
 

๓.๓ การจัดทำ... 



- ๕ - 
 

๓.๓ การจัดทำข้อมูลราชการในพื้นที่เป็นข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ (Digitalizing Government Data) 
(ร่วมกับ ก.พ.ร.)  

๓.๔ การพัฒนาสัมมาชีพและการสร้างอาชีพใหม่ (การยกระดับสินค้า OTOP/อาชีพอื ่น ๆ)     
การสร้างและพัฒนา Creative Economy (การยกระดับการท่องเที่ยว) การนำองค์ความรู้ไปช่วยบริการชุมชน 
(Health Care/เทคโนโลยีด้านต่าง ๆ) และการส่งเสริมด้านสิ่งแวดล้อม/Circular Economy (การเพิ่มรายได้
หมุนเวียนให้แก่ชุมชน) ตามรูปแบบกจิกรรมที่จะเข้าไปดำเนินการในพ้ืนที่ที่รับผิดชอบ 

๓.๕ การพัฒนาทักษะอาชีพใหม่ จากความหลากหลายทางชีวภาพและความหลากหลายทาง
วัฒนธรรมของชุมชน 

๓.๖ การถ่ายทอดองค์ความรู้ เทคโนโลยี นวัตกรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่น เพ่ือการพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมในชุมชน 

๔. พื้นที่และระยะเวลาปฏิบัติงาน 
๔.๑ พ้ืนที่ปฏิบัติงาน 
 

ลำดับที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

1. หนองเต็ง กระสัง  บุรีรัมย์  

2. ท่าตูม ท่าตูม  สุรินทร์  

3. โพนครก ท่าตูม  สุรินทร์  

4. หนองหลวง โนนนารายณ์  สุรินทร์  

5. เชื้อเพลิง ปราสาท  สุรินทร์  

6. โชคนาสาม ปราสาท  สุรินทร์  

7. เฉนียง เมืองสุรินทร์  สุรินทร์  

8. ท่าสว่าง เมืองสุรินทร์  สุรินทร์  

9. เทนมีย์ เมืองสุรินทร์  สุรินทร์  

10. สวาย เมืองสุรินทร์  สุรินทร์  

11. ทับใหญ่ รัตนบุรี  สุรินทร์  

12. ช่อผกา ชำนิ บุรีรัมย์ 

13. เมืองยาง ชำนิ บุรีรัมย์ 

14. ทุ่งแสงทอง นางรอง บุรีรัมย์ 

15. นางรอง นางรอง บุรีรัมย์ 

16. ลำไทรโยง นางรอง บุรีรัมย์ 
 

 

ลำดับที่... 



- ๖ - 
 

ลำดับที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

17. สะเดา นางรอง บุรีรัมย์ 

18. หัวถนน นางรอง บุรีรัมย์ 

19. โคกกลาง ลำปลายมาศ บุรีรัมย์ 

20. บ้านยาง ลำปลายมาศ บุรีรัมย์ 

 

๔.๒ ระยะเวลาปฏิบัติงาน 
ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการจ้างให้ปฏิบัติงานในโครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคม  

รายตำบลแบบบูรณาการ (๑ ตำบล ๑ มหาวิทยาลัย) ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขต
สุรินทร์ เป็นระยะเวลา ๑๒ เดือน ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์  จะเริ่มการ
จ้างปฏิบัติงาน  ในโครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคมรายตำบลแบบบูรณาการ (๑ ตำบล ๑ มหาวิทยาลัย)   
ก็ต่อเมื่อได้รับจัดสรรงบประมาณจากกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรียบร้อยแล้ว 

 

๕. กำหนดการดำเนินการ 

วัน เดือน ปี การดำเนินการ หมายเหตุ 

27  พฤศจิกายน – ๑3 ธันวาคม ๒๕๖๓ รับสมัครออนไลน์  
๑๔ – ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๓ คณะกรรมการคัดเลือก  

ผู้รับสมัคร 
 

18  ธันวาคม ๒๕๖๓ 
ประกาศผลการคัดเลือก 

เวปไซต์ 
www.surinrmuti.ac.th 

เดือนธันวาคม ๒๕๖๓ หรือ  
เดือนมกราคม ๒๕๖๔ 

รายงานตัว ปฐมนิเทศ 
และทำสัญญาจ้าง 

 

เมื่อมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลอีสาน ส ุร ินทร์  
ได ้ ร ับงบประมาณจาก
กระทรวงการอุดมศึกษา 
ว ิทยาศาสตร ์  ว ิจ ัยและ
นวัตกรรม เรียบร้อยแล้ว 

เดือนธันวาคม ๒๕๖๓ หรือ  
เดือนมกราคม ๒๕๖๔ 

เริ่มปฏิบัติงาน 
 

เมื่อมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลอีสาน วิทยาเขต
สุรินทร์ ได้รับงบประมาณ
จ า ก ก ร ะ ท ร ว ง ก า ร
อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ 
ว ิ จ ั ย แ ล ะ น ว ั ต ก ร ร ม 
เรียบร้อยแล้ว 

หมายเหตุ :  ติดตามข้อมูล/การประชาสัมพันธ์ได้ที่ www.surinrmuti.ac.th , 
http://www.surin.rmuti.ac.th/service  ศูนย์บริการทางวิชาการและทดสอบ 

 
 

6.การรับสมัคร... 

http://www.surin.rmuti.ac.th/service/


- ๗ - 
 

๖. การรับสมัคร 
ผู้สนใจและมีคุณสมบัติสมัครรับคัดเลือก สามารถสมัครผ่านทาง “ระบบสมัครงานออนไลน์” 

ตั้งแต่วันที่  27  พฤศจิกายน –  13 ธันวาคม ๒๕๖๓ ตลอด ๒๔ ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ โดยเข้าหน้า
เว็บไซต์ของ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ www.surinrmuti.ac.th  หัวข้อ “ระบบ
สมัครงานออนไลน์” และกรอกข้อความให้ถูกต้อง ครบถ้วน ปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด การสมัครจึงจะมีผล
สมบูรณ์ ทั้งนี ้ไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัครใด ๆ ท้ังสิ้น 

กรณีที ่พบปัญหาในการสมัคร กรุณาติดต่อ ศูนย์บริการทางวิชาการและทดสอบ มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์  โทร. ๐ ๔๔51 323 – 6  ต่อ 1095  ในวันและเวลาราชการ 

๗. เงื่อนไขการรับสมัคร 
๗.๑ รับสมัครผ่าน “ระบบสมัครงานออนไลน์” เท่านั้น 
๗.๒ ผู้สมัครรับคัดเลือกเป็นผู้ที่มคีุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร ข้อ ๑  
๗.๓ ผู้สมัครรับคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ 

ตรงตามประกาศรับสมัครและต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ตามความเป็นจริง 
พร้อมทั้งแนบหลักฐานการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานแสดงคุณวุฒิที่ผู้สมัครแนบมาไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตาม
ประกาศรับสมัคร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัคร  
ครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น  

๗.๔ การสมัครผ่าน “ระบบสมัครงานออนไลน์” ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อและรับรองความ
ถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจ้งความ
เท็จต่อเจ้าพนักงาน 

๘. วิธีการคัดเลือก 
คณะกรรมการที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ แต่งตั้งเป็นผู้พิจารณา

คัดเลือกบุคคล  เข้าปฏิบัติงานในโครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคมรายตำบลแบบบูรณาการ (๑ ตำบล ๑ 
มหาวิทยาลัย)   จะพิจารณาคัดเลือกบุคคลที่มีความพร้อมปฏิบัติงานตามลักษณะงานที่กำหนดจากข้อมูลของ
ผู้สมัคร ทีส่มัครผ่าน “ระบบสมัครงานออนไลน์” ของ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ 
ตามระยะเวลาที่กำหนด และมีข้อมูลพร้อมหลักฐานประกอบการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์ ทั้งนี้ การคัดเลือกของ
คณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด 

๙. การประกาศผลการคัดเลือก 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสุรินทร์ ประกาศผลผู ้ที ่ผ่านการคัดเลือก               

ในวันศุกร์ ที่ 18  ธันวาคม  ๒๕๖๓ โดยประกาศผ่านทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
วิทยาเขตสุรินทร์  www.surinrmuti.ac.th และ http://www.surin.rmuti.ac.th/service  ศูนย์บริการทาง
วิชาการและทดสอบ 

 
 
 
 

10.ไฟล์เอกสาร... 

http://www.surinrmuti.ac.th/
http://www.surinrmuti.ac.th/
http://www.surin.rmuti.ac.th/service/


- ๘ - 
 

๑๐. ไฟล์เอกสารประกอบการสมัครในระบบ 
๑๐.๑ ประชาชน (จำนวน 100 อัตรา) 

(๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน 
(๓) รูปถ่ายหน้าตรง ชุดสุภาพ ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๓ x ๔ ซม. หรือ 

๑ นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน 
(๔) สำเนาหลักฐานการเกณฑ์ทหาร (สด.๔๓) (ถ้ามี) 
(๕) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อ

สกุล (ถ้ามี)  
(๖) ในกรณี ที่อยู่ตามบัตรประจำตัวประชาชนและทะเบียนบ้านของผู้สมัคร ไม่ตรง

ตามตำบลพื้นที่ปฏิบัติงาน ตามประกาศรับสมัคร ข้อ ๔ ผู้สมัครต้องมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานองค์การ
บริหารส่วนตำบล (อบต.) หรือเทศบาลตำบล ในพ้ืนที่ปฏิบัติงานนั้น เพ่ือรับรองว่าผู้สมัครอยู่ในพ้ืนที่ปฏิบัติงาน
หรือพ้ืนที่ใกล้เคียงนั้นจริง  

๑๐.๒ บัณฑิตจบใหม่ (จำนวน 200 อัตรา) 
(๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน 
(๓) สำเนาใบแสดงผลการศึกษา 
(๔) หนังสือรับรองการสำเร็จการศึกษา หรือใบปริญญาบัตร ที่ผ่านการอนุมัติจากสภา

มหาวิทยาลัย เรียบร้อยแล้ว 
(๕) รูปถ่ายหน้าตรง ชุดสุภาพ ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๓ x ๔ ซม. หรือ 

๑ นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน 
(๖) สำเนาหลักฐานการเกณฑ์ทหาร (สด.๔๓) (ถ้ามี) 
(๗) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล (ถ้ามี) 
(๘) ในกรณี ที่อยู่ตามบัตรประจำตัวประชาชนและทะเบียนบ้านของผู้สมัคร ไม่ตรงตาม

ตำบลพื้นที่ปฏิบัติงาน ตามประกาศรับสมัคร ข้อ ๔ ผู้สมัครต้องมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบล (อบต.) หรือเทศบาลตำบล ในพื้นที่ปฏิบัติงานนั้น เพื่อรับรองว่าผู้สมัครอยู่ในพื้นที่ปฏิบั ติงานหรือ
พ้ืนที่ใกล้เคียงนั้นจริง  

๑๐.๓ นักศึกษา (จำนวน 100 อัตรา) 
(๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน 
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวนักศึกษาและหนังสือรับรองการเป็นนักศึกษา 
(๔) รปูถ่ายหน้าตรง ชุดสุภาพ ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๓ x ๔ ซม. หรือ 

๑ นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน 
(5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล (ถ้ามี)  
 
 
 

11.หน่วยงาน... 



- ๙ - 
 

๑๑. หน่วยงานประสานข้อมูลเพิ่มเติม 
ศูนย์บริการทางวิชาการและทดสอบ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ 

เลขที่ 145 หมู่ 15 ตำบลนอกเมือง อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์ 32000 โทร 044-51323 – 6 ต่อ 1095 
หรือ E-mail :  dungmrut@hotmail.com    

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่        พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สำเนาว์  เสาวกูล) 
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสุรินทร์ 

 
 
 

mailto:dungmrut@hotmail.com

